
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: De Stefano Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI CINAGLIO 
 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO TECNICO 
N. 84 DEL 22/09/2025  

 
 
OGGETTO: 
MATERIALE PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI. 
CIG: B8535DF2BF 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO CHE con con Decreto del Sindaco n. 3 del 27/05/2025 la Sottoscritta è stata nominata 
responsabile del Servizio Tecnico F.F. del Comune di Cinaglio; 
 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 34 del 18.12.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
 PREMESSO CHE nel corso del corrente esercizio sono state apportate le seguenti variazioni al Bilancio di 
Previsione 2025 - 2027:  

- nr. 1: approvata in via d’urgenza con deliberazione della Giunta Comunale nr. 06/2025 del 4 
Febbraio 2025, ratificata dal Consiglio con atto nr. 06/2025 in data 17/04/2025;  

- nr. 2: approvata in via d’urgenza con deliberazione della Giunta Comunale nr. 12/2025 del 25 
Febbraio 2025, ratificata dal Consiglio con atto nr. 07/2025 in data 17/04/2025;  

- nr. 3: approvata con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 08/2025 del 17/04/2025;  
- nr. 4: approvata in via d’urgenza con deliberazione della Giunta Comunale nr. 27/2025 del 13 

Maggio 2025, ratificata dal Consiglio con atto nr. 14/2025 in data 06/06/2025;  
- nr. 5: approvata con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 16/2025 del 31/07/2025; 

 
CONSIDERATO CHE si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale vario per la manutenzione e 
la pulizia delle strade comunali, al fine di garantire un buon funzionamento delle stesse nonché la pubblica 
sicurezza dei cittadini; 
 
INTERPELLATA la ditta MARGHERITA SRL, con sede in Camerano Casasco, in Via Margherita nr. 19/B, 
codice fiscale nr. 01538280056, la quale si è resa disponibile a fornire il materiale necessario all’Ente a 
prezzi economicamente vantaggiosi per l’Ente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: De Stefano Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE non è possibile identificare puntualmente il materiale necessario da ora fino alla fine 
del corrente anno; 
 
ESAMINATA la disponibilità dei capitoli di Bilancio; 
 
RITENUTO necessario stimare la fornitura in Euro 1.320,00 oltre iva, precisando che il materiale prelevato 
da personale incaricato dall’Ente e documentato con appositi DDT, sarà fatturato mensilmente e fino ad un 
massimo della cifra disponibile sopra individuata; 
 
DATO ATTO CHE la fornitura di cui trattasi rientra tra le forniture eseguibili mediante affidamento diretto 
ai sensi del D.Lgs 36/2023 – art. 50 c. 1 lett. b);  
 
DATO ATTO CHE ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza su contatti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, (AVCP) tramite procedura informatica, il codice CIG n.   
B8535DF2BF; 
 
ACQUISITO il documento di regolarità contributiva: DURC INAIL_49319236 valido fino al 29/09/2025; 
 
VISTI: 
- La Legge 07 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Lo Statuto Comunale e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 

26 luglio 2016; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla ditta MARGHERITA SRL, con sede in Camerano Casasco, in Via Margherita nr. 19/B, 
codice fiscale nr. 01538280056 la fornitura del materiale necessario all’Ente per la manutenzione delle 
strade comunali; 
 
DI PROCEDERE nell’affidamento della fornitura mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 – 
art. 50 c. 1 lett. b);  
 
DI DARE ATTO che in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs 267/2000 
e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, vengono individuati ed elencati tutti gli elementi relativi all’affidamento 
dell’incarico: 
Oggetto del contratto Fornitura materiale vario per la manutenzione delle strade comunali 
Fine da perseguire Garantire una buona manutenzione nonchè la sicurezza delle strade comunali  
Forma del contratto Scrittura privata – accettazione ordine mediante trasmissione della presente 

determinazione 
Criterio di selezione 
degli operatori 
economici 

Affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 – art. 50 c. 1 lett. b) 

 
DI QUANTIFICARE l’importo complessivo del servizio in Euro 1.610,40; 
 
DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 136/2010 e s.m.i. le causali dei pagamenti 
dovranno riportare il seguente codice: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: De Stefano Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG: B8535DF2BF 
 
DI IMPEGNARE la spesa di Euro 1.610,40 (Euro 1.320,00 + iva) al capitolo 2780/1928/99 del Bilancio di 
Previsione 2025/2027 codificato ai sensi del D.lgs. 118/2011 come segue: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Livello 5 
Anno 

esigibilità 
Importo 

Numero 

Impegno 

1 03 2 103 U.1.03.02.09.008 2025 1.610,40 242 

 
 
DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Cinaglio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: De Stefano Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
 

F.to: De Stefano Francesca 
 
 

______________________________ 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Annualità 2025 
Importo atto:  € 1.610,40 

Importo impegno: € 1.610,40 

Capitolo: 2780/1928/99 – Missione 1 Programma 03 Titolo 2 Macroaggregato: 103 – U.1.03.02.09.008 - 

Impegno n. 242 

 

Comune di Cinaglio lì, 22/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: Valentina Pavia 

 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 23/09/2025 al 08/10/2025. 
 
 
Cinaglio, lì 23/09/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to: Valentina Pavia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


